penalidades competem ao órgão municipal  que poderá, para tanto, valer-se de sua própria
estrutura administrativa.

Art. 6º O descumprimento do disposto nesta Lei sujeitará o infrator às seguintes
penalidades:

I - notificação para regularização, em prazo não superior a 30 (trinta) dias;
II  -  multa  de  R$  2.500,00  (dois  mil  e  quinhentos  reais),  se  descumprida  a

notificação, aplicável em dobro para os casos de reincidência.

Parágrafo único.  Considera-se reincidência  para os fins desta Lei,  a  infração
repetida  ou  continuada,  apurada  dentro  do  prazo  de  30  (trinta)  dias,  após  sua  punição